

**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO****Inexigibilidade: 19/2019**

Valor: R\$ 97.200,00

Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados para instalação, configuração, parametrização, treinamento, preparação do ambiente, suporte técnico e manutenção do sistema, armazenamento em nuvem e compartilhamento de arquivos do "Google APPS PARA EDUCAÇÃO" (G SUITE FOR EDUCATION).

Data de Ratificação:

Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93.

Orçamento: 2019

Programa de Trabalho: 64.8338

Natureza da Despesa: 339039

Fonte do Recurso: 0269

Origem do Recurso Estadual

Contratado:

Nome: INTERCELERI TECNOLOGIA PARA EDUCAÇÃO LTDA

Endereço: Rua dos pariquis, 3001 Ed. Village Center SL 103

Belém-pa – CEP: 66.040-045

Telefone: (91)30386151

E-mail: [contato@interceleri.com.br](mailto:contato@interceleri.com.br)

Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

**Protocolo: 447919****OUTRAS MATÉRIAS****TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2019****Pregão Eletrônico SRP nº 24/2019**

Data de Assinatura: 26/06/2019

1 - Finalidade: O Presente Termo aditivo tem por finalidade a diminuição do valor unitário do item abaixo discriminado, da Ata de Registro de Preços nº 53/2019; em decorrência de reequilíbrio econômico-financeiro:

ITEM	COMPRAS- NET	SIMAS	ESPECIFICA- ÇÕES	APRES	NECESSI- DADE P/ 12 MESES	MARCA	FABRI- CANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	353.398	33975-0	Fração Fosfolípida de pulmão porcino 120mg	fr/amp 1,5ml	30	CHIESI CURO-SURF	CHIESI	R\$ 1.248,07	R\$ 37.442,10

**2- DISPOSIÇÕES GERAIS:**

• - O valor global estimado da Ata 53/2019 passará a ser de R\$ 37.442,10 (trinta e sete mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e 10 centavos).

• - As demais cláusulas e condições ajustadas mediante a Ata de Registro de Preços nº 53/2019 permanecem inalteradas, desde que compatíveis, sendo ratificadas neste ato pelas partes contratantes.

• - Este Termo Aditivo somente terá validade depois de publicado seu extrato no Diário Oficial do Estado do Pará, conforme dispõe a C.E. em seu art. 28, § 5º.

Contratado: UNI HOSPITALAR LTDA.

Endereço: Rua Alagoas nº 253, Bairro - IPSEP, Recife-Pernambuco

CEP nº 51350-560

Email: [licitacao@unihospitalar.com.br](mailto:licitacao@unihospitalar.com.br)

Telefone: (81) 9 9835-0132

Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

**Protocolo: 447788****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2019/FHCGV**

Ata de Registro de Preços nº 55/2019, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 16/2019/FHCGV, Processo nº 490244/2018, homologado pelo Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 17/05/2019.

OBJETO: tem por objeto e finalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral – Multidoses, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de Terapia Intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 16/2018

VIGÊNCIA: 18/06/2019 A 17/06/2020

EMPRESA: CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.106.015/0001-52, Inscrição Estadual nº 06.666963-4, com sede na Rua Herbene, 471, Messejana – CEP: 60.842-120, Fortaleza-CE,.

ITEM	COMPRAS- NET	SIMAS	ESPECIFICAÇÕES	Apresen- tação	Necessi- dade p/ 12 meses	MARCA	FABRI- CANTE	VALOR UNITÁ- RIO	VALOR GLOBAL ESTIMADO
30	276.664	69413-4	Ibuprofeno Aquoso a 65,81% c/ teor de Iodo 300mg/ml ou análogo	fr 50ml	4.500	OMNIPA-QUE	GE HEALTHCARE (SHANGAI CO. LTDA	R\$ 31,90	R\$ 143.550,00
31	276.670	26585-3	Ioxitalamato de Meglumina e de Sódio ou análogo	fr 100ml	2.500	OMNIPA-QUE	GE HEALTHCARE (SHANGAI CO. LTDA	R\$ 65,00	R\$ 162.500,00
VALOR TOTAL ESTIMADO									R\$ 306.050,00

O valor global estimado desta Ata é de R\$ 306.050,00.

Dr. Miguel Saraty de Oliveira.

ORDENADOR RESPONSÁVEL.

**Protocolo: 447991****HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ****DIÁRIA****PORTARIA: 045/2019**

NOME: MARIA DE FÁTIMA MIRANDA BATISTA

MATRICULA: 5520860-2

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

OBJETIVO: participar de dois Treinamentos um referente ao Sistema de Elaboração do PPA ocorrerá no dia 26/06/2019 no Auditório da Seplan; o outro é do Processo administrativo eletrônico – PAE no dia 27/06/2019 no Protocolo Geral da SESP.

ORIGEM: CAMETÁ

DESTINO: BELÉM

PERÍODO: 25 à 28/06/2019

Nº DE DIÁRIAS: 3,5 (TRÊS E MEIA) DIÁRIAS

VALOR DAS DIÁRIAS: R\$ 472,50 (Quatrocentos e Setenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos)

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRE-SE.

VICTOR CORREA CASSIANO

DIRETOR DO HRC

**PORTARIA: 046/2019**

NOME: CLEUCIO HELENO SOUZA MOREIRA

MATRICULA: 54194036/1

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL

OBJETIVO: participar do Treinamento do Processo Administrativo Eletrônico – PAE no dia 27/06/2019 no Protocolo Geral da SESP.

ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.

ORIGEM: CAMETÁ

DESTINO: BELÉM

PERÍODO: 26 à 28/06/2019

Nº DE DIÁRIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS

VALOR DAS DIÁRIAS: R\$ 337,50 (Trezentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRE-SE REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRE-SE.

VICTOR CORREA CASSIANO

DIRETOR DO HRC

**PORTARIA: 047/2019**

NOME: SANDRO ALEX GOMES SOARES

MATRICULA: 54185615-2

CARGO: MOTORISTA

OBJETIVO: transportar paciente M.C.M.S via ambulância do Hospital Regional de Cametá para o Hospital Beneficente Portuguesa.

ORIGEM: CAMETÁ

DESTINO: BELÉM

PERÍODO: 25 à 26/06/2019

Nº DE DIÁRIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA

VALOR DAS DIÁRIAS: R\$ 202,50 (Duzentos e Dois Reais e Cinquenta Centavos)

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRE-SE.

VICTOR CORREA CASSIANO

DIRETOR DO HRC

**Protocolo: 447744****SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES****ADMISSÃO DE SERVIDOR****EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

Nº do Contrato: 060/2018

Nº. do termo: 1º

Data de Assinatura: 25/06/2019

Processo: 2018/193293 (Anexo: 2019/171245)

Justificativa: Acréscimo e Supressão de serviços, sem reflexo financeiro ao Contrato nº. 060/2018 é decorrente de solicitação feita pela contratada, com fundamento no Art. 65, I, alínea "a" e §1º da Lei nº. 8.666/93.

Valor do Termo: SEM REFLEXO FINANCEIRO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101, Programa de Trabalho: 26.782.1435.7432; Fonte: 0125000000, Natureza da Despesa 449051; Origem do Recurso: Estadual.

CONTRATADO:

NOME: CFA CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA.

PERS: Jurídica

CNPJ: 83.318.022/0001-21

LOGRADOURO: Rodovia BR-316, Km 21, s/n BAIRRO: Canutama

CEP: 68.795-000

CIDADE: Benevides UF: PA

ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES.

**Protocolo: 447678**